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n Ollaanko uimahallien ja kylpylöiden suunnit-

telussa unohtamassa perimmäinen tarkoitus, ni-

mittäin käyttäjien palveleminen. Tämä on tullut 

mieleeni, koska olen huomannut, että monessa 

paikassa saunan lauteet ovat kaakelipintaisia, jo-

pa seinätkin. Kysyessäni syytä näihin ratkaisuihin, 

olen saanut vastaukseksi, että siivoojat ja huolto 

vaativat. Jo on aikoihin eletty. 

Minun tietääkseni hallit ja kylpylät tehdään 

asiakkaita ja heidän viihtymistään varten eikä sii-

voojia ja huoltoa varten. On tärkeää, että suun-

nittelijat kehittelisivät sellaisia ratkaisuja, että ne 

ovat miellyttäviä käyttää ja voidaan hyvin hoitaa. 

Klinkkeripintaisten lauteiden epäkohtia
Otan tässä muutamia esimerkkejä klinkkeripin-

taisista lauteista ja niiden epäkohdista. Huono-

jalkaisen käyttäjän on erittäin vaikeaa ja turva-

tonta, jopa mahdotonta liikkua askelmilla, joi-

den pinnat ovat liukkaita. Loukkaantumisvaara 

on erittäin suuri. Jos saunassa on löylyä (niin kuin 

saunassa pitäisi olla), polttamisvaara on ilmeinen.  

Jos taas saunassa ei ole löylyä, ovat lauteet nil-

jakkaita, liukkaita ja erittäin epämiellyttäviä. 

Pyrittäessä jäähdyttämään lauteita tullaan kiu-

kaitten suureen energiantarpeeseen, mikä on 

normaalistikin melkoinen. Energian optimoin-

ti kaikissa paikoissa on yhteiskunnan tärkeimpiä 

tehtäviä tänä päivänä – ei vähiten uimahalleissa 

ja kylpylöissä, jotka ovat tunnetusti paljon ener-

giaa kuluttavia laitoksia. Olisi hyvä, jos näistä asi-

oista viriäisi keskustelua.

On selvää, että uimahallien ja kylpylöiden 

saunat ovat kovan rasituksen kohteina, koska ne 

ovat lämpiminä normaalisti yli puoli vuorokautta. 

Poikkeuksena ovat ns. höyrysaunat, joissa laatoi-

tus on luonnollinen ratkaisu.

Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisemas-

sa Uimahallien ja kylpylöiden rakennusoppaas-

sakin sanotaan luvussa 6.2.3 sivulla 48 lauteista 

seuraavasti: ”Käytettävä puupintaisia lauteita, ei 

suositella laatoitettuja lauteita.” Edellä mainittu 

teksti olisi suunnittelijoiden ja rakennuttajien hy-

vä painaa mieleen.

Antoisa matka Saksaan
Yhdistyksemme teki mielenkiintoisen opinto- ja 

messumatkan lokakuun lopulla  Berliiniin, Kasse-

liin ja Kölniin. Matka oli kaikin puolin hyvin mie-

lenkiintoinen ja avartava. Palaute matkasta on 

ollut pelkästään positiivista. 

Matkakertomus tulee piakkoin yhdistyksemme 

kotisivuille www.ukty.fi kaikkien luettavaksi, jo-

ten siitä ei sen enempää.

Vuoden 2012 valtakunnalliset uimahalli- ja 

kylpyläpäiväthän ovat 7.–9.2.2011. Ilmoittautu-

minen on jo hyvässä vauhdissa. Näyttää siltä, et-

tä joudumme lopussa myymään ei-oota, koska 

paikat tuntuvat menevän hyvin kaupaksi. Jos  

aiot lähteä mukaan, ilmoittaudu välittömästi,  

ettet jää rannalle.

Uimahalli- ja kylpylärekisteri on nyt valmis
Tämäkin vuosi on vähissä tätä luettaessa. Yhdis-

tyksemme toiminnan tärkein suuri rypistys on 

ollut uimahalli- ja kylpylärekisterin kerääminen 

opetus- ja kulttuuriministeriölle. Rekisteri on kui-

tenkin nyt saatu valmiiksi. 

Vuoden kohokohtia olivat myös valtakunnalli-

set uimahalli- ja kylpyläpäivät  helmikuussa.  Kun 

ottaa huomioon, että kaikki on tehty vapaaeh-

toisvoimin ilman palkkaa, ei voi muuta kuin lau-

sua kaikille mukana olleille – ketään erikseen 

mainitsematta – parhaat kiitokset.

Näin vuoden lopussa haluan lisäksi kiittää 

kaikkia yhteistyökumppaneita siitä saumattomas-

ta ja miellyttävästä yhteistyöstä, joka on välilläm-

me ollut. Samalla haluan toivottaa kaikille osa-

puolille oikein rauhaisaa joulunalusaikaa ja me-

nestystä vuodelle 2012!

Jouluterveisin,   
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